



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО

**КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ**

**РАСПОРЯЖЕНИЕ**

от 09.01.2020 № 61

г. Щёлково, Московская область

Об утверждении нормативных затрат на выполнение работы «Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки» на 2020 год Муниципальному бюджетному учреждению культуры городского округа Щёлково «Щёлковская центральная библиотека»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Щёлково и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утверждённым постановлением Администрации городского округа Щёлково от 25.12.2019 № 5426, Уведомлением Финансового управления Администрации городского округа Щёлково от 25.12.2019 № 1 «О бюджетных ассигнованиях на 2020 г. и плановый период 2021 и 2022 гг.»:

1. Утвердить нормативные затраты на выполнение работы «Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки» на 2020 год Муниципальному

бюджетному учреждению культуры городского округа Щёлково «Щёлковская центральная библиотека».

2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель председателя Комитета  
по культуре и туризму Администрации  
городского округа Щёлково



А.Д. Борисов

УТВЕРЖДЕНЫ  
распоряжением Комитета по культуре  
и туризму Администрации городского  
округа Щёлково  
от \_\_\_\_\_ № \_\_\_\_\_

**Нормативные затраты на выполнение работы «Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки» на 2020 год  
Муниципальному бюджетному учреждению культуры городского округа Щёлково  
«Щёлковская центральная библиотека»**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной работы	Норматив ные затраты на единицу работы, руб.
1	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки	07482200000000000001	Единица	86,44

Приложение: Расчет нормативных затрат на выполнение работы «Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки» на 2020 год Муниципальному бюджетному учреждению культуры городского округа Щёлково «Щёлковская центральная библиотека» (на 2 листах)

Расчёт стоимости нормативных затрат на выполнение работы "Формирование, учёт, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 2020 год Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково "Щёлковская центральная библиотека"

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	всего			Примечание
			количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	3	4	5	6	7
1	Библиотекарь	человеко-часы	21571,10	316,21	6 820 997,53	Расчет произведен согласно штатной численности
2	Библиограф	человеко-часы	3562,20	316,21	1 126 403,26	
4	Методист	человеко-часы	890,55	316,21	281 600,82	
5	Заведующий отделом (сектором)	человеко-часы	4452,75	316,21	1 408 004,08	
6	Заведующий библиотекой	человеко-часы	3166,40	316,21	1 001 247,34	
7	Работники отдела маркетинга	человеко-часы	2374,80	316,21	750 935,51	
		Итого человеко-часов	36017,80			
		Итого ставок	18,200			
<b>Итого затраты :</b>					<b>11 389 188,54</b>	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	всего			Примечание
			количество	цена /тариф	СУММА В	
1	2	3	4	5	6	7
1	контрольный лист	штуки	3000	0,53	1590,00	
2	формуляр читателя	штуки	5000	2,24	11200,00	
3	вкладыш в формуляр читателя	штуки	4000	0,67	2680,00	
4	дневник библиотеки	штуки	57	72,89	4154,73	
5	карандаш	штуки	40	19,28	19,28	
6	ручка	штуки	40	10,24	409,60	
7	бумага офисная 500 листов	штуки	5	242,99	1214,95	
<b>Итого затраты:</b>					<b>21268,56</b>	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доли	всего			Локально-правовой акт (основание)
				количество	цена /тариф	СУММА В	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Электроэнергия	кВт час.	0,221473142	24285,49	6,34	34 100,22	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,221473142	311,580	2407,1	166 105,79	
3	Холодное водоснабжение	м3	0,221473142	254,33	35,78	2 015,39	
4	Водоотведение	м3	0,221473142	294,21	30,93	2 015,39	
5	возмещение коммунальных услуг	сумма в год	0,221473142	1	100000	22 147,31	
<b>Итого затраты :</b>						<b>226 384,10</b>	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего		Локально-правовой акт (основание)
					количество	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем охранно-тревожной сигнализации	договор	0,221473142	123210		27 287,71	
2	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт отопительной системы	договор	0,221473142	73262		16 225,57	
3	Техническое обслуживание помещений	договор	0,221473142	95000,00		21 039,95	
4	Вывоз ТБО	договор	0,221473142	15853		3 511,01	
5	Оказание охранных услуг	договор	0,221473142	100000,00		22 147,31	
<b>Итого затраты :</b>						<b>90 211,55</b>	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего		Локально-правовой акт (основание)
					количество	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем пожарной сигнализации, системы видеонаблюдения	договор	0,221473142	97470		21 586,99	
<b>Итого затраты :</b>						<b>21 586,99</b>	

## 6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего		Локально-правовой акт (основание)
					СУММА В РУБЛЯХ (план)		
1	2	3	4	5	6		7
1	Абонентская связь	сумма в год	0,221473142	36898	8 171,92		
2	Интернет	сумма в год	0,221473142	74748,01	16 554,68		
<b>Итого затраты :</b>					<b>24 726,60</b>		

## 7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	всего			Примечание
				Доля расходов	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Директор	количество ставок	1	0,221473142	625784,11	138594,37	Расчет произведен согласно штатной численности
2	Зам директора	количество ставок	3	0,221473142	625784,11	415783,12	
3	Специалист по кадрам	количество ставок	1	0,221473142	625784,11	138594,37	
4	Заведующий отделом (сектором)	количество ставок	1	0,221473142	625784,11	138594,37	
5	Методист	количество ставок	2	0,221473142	625784,11	277188,75	
6	Программист	количество ставок	3	0,221473142	625784,11	415783,12	
7	Оператор копировальных и множительных машин	количество ставок	0,5	0,221473142	625784,11	69297,19	
8	Водитель	количество ставок	1	0,221473142	625784,11	138594,37	
9	Дворник	количество ставок	2,25	0,221473142	625784,11	311837,34	
10	Электромонтер	количество ставок	1	0,221473142	625784,11	138594,37	
11	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания	количество ставок	11,5	0,221473142	625784,11	1593835,29	
<b>Итого затраты :</b>					<b>3 776 696,66</b>		

## 8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего		Локально-правовой акт (основание)
					СУММА В РУБЛЯХ (план)		
1	2	3	4	5	6		7
1	Канцтовары	сумма в год	0,221473142	45000	10 000,00		
2	Хозтовары	сумма в год	0,221473142	343437	10 000,00		
3	ГСМ	сумма в год	0,221473142	50000	50 000,00		
4	Предрейсовый осмотр	сумма в год	0,221473142	12516	12 000,00		
5	Налог на экологию и транспорт	сумма в год	0,221473142	1693	3 577,00		
6	Печатная продукция	сумма в год	0,221473142	14953	5 000,00		
7	Повышение квалификации	сумма в год	0,221473142	40959	5 000,00		
<b>Итого затраты :</b>					<b>95 577,00</b>		

## 9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	11 389 188,54
2	Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы	21 268,56
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	226 384,10
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	90 211,55
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	21 586,99
6	Затраты на приобретение услуг связи	24 726,60
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	3 776 696,66
8	затраты на прочие общехозяйственные нужды	95 577,00
<b>Итого затраты на выполнение работы:</b>		<b>15 645 640,00</b>

## 10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	Объём муниципальной работы (в натуральном выражении - количество документов-ед.)	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5-гр.3/гр.4)
1	2	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	15 645 640,00	86,44

## 11. Налог на имущество

№ п/п	Наименование	
1	Налоги	17848,14

## 12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	
1	Всего расходов	15 663 488,14